
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«АТАМАНОВСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

023 г.

Об организации патрулирования патрульно-маневренной 
группы администрации городского поселения 
«Атамановское»

В связи со складывающейся лесопожарной обстановкой на территории 
«Читинского района», в целях оперативного отслеживания обстановки и 
своевременного реагирования на возникающие угрозы на территории 
городского поселения «Атамановское, распоряжаюсь:

1. Организовать с 01 марта 2023 года с 09.00 час. до 17.30 час. 
патрулирование сотрудниками администрации городского поселения 
«Атамановское» с целью выявления и предупреждения возникающей угрозы, а 
также разъяснения местному населению о выполнении мер пожарной 
безопасности.

3. Выделить автотранспорт УАЗ-ПАТРИОТ р/н Р 151 РР 75RUS для 
патрулирования.

4. Организовать дежурство водителей автотранспорта в рабочие дни с 
08.00 час. до 17.00 час., с 17.00 час. до 08.00 час. следующих суток на дому по 
контактному телефону, в выходные дни: дни с 09.00 час. до 17.00 час., с 17.00 
час. до 9.00 час. следующих суток на дому по контактному телефону.

5. Организовать в выходные дни круглосуточное дежурство 
ответственных должностных лиц адмйнистрации поселения с 09.00 до 17.00, 
осуществлять доклад о складывающейся обстановке в поселении по линии 
ЕДДС, о происшествиях немедленно.

6. Контроль за выполнением настоящего Распоряжения оставляю за 
собой.

Исп.: ВАСИЛЬЕВА Т.Г. 
тел 99-20-03

Г лава городского поселения 
«Атамановское» Л.С. Зимина



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация городского поселения 

«Атамановское»

« / / /  » OJ, 2023 г. № /М

« О создании патрульных и патрульно-маневренных групп 
в городском поселении «Атамановское»

В соответствии со статьями 51,53,83 Лесного кодекса Российской 
Федерации, федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности», Распоряжением Правительства Забайкальского 
края от 29Л 2.2021 г. № 480-р «О внесении изменений в распоряжение 
Правительства Забайкальского края от 22.11.2021г. № 395-р «О
первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному периоду 2023года»»

Постановляю:
1. Для действий в пожароопасный период создать патрульно

маневренную группу в составе:
специалист по общим и кадровым вопросам -  Мирик Д.Н.
И.О. ведущего специалист по ГО и ЧС -Васильева Т.Г.
Водитель -  Гудков А.Г.
2. Выделить в распоряжение группы а/м УАЗ Патриот гос. № Р151РР.

2.1 Утвердить маршруты патрулирования по территории гп. «Атамановское» 
(приложение №1).

2.2 Определить местоположение постов наблюдения за пожароопасной 
обстановкой на территории гп. «Атамановское» (приложение №2).

2.3 Утвердить перечень сил и средств привлекаемых к тушению пожара на 
территории гп. «Атамановское» (приложение №3).
3. Ведущему специалисту по ГО и ЧС;

3.1 Взять под контроль заполнение и ведение журнала патрулирования 
территории в пожароопасный период весна 2023 г . ;

3.2 Согласовать с соответствующими организациями перечень средств 
привлекаемых в случае угрозы возникновения пожароопасной 
обстановки.



3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Исп. Васильева Т.Г(.99-20-04)



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

городского поселения «Атамановское» 
о т « » 2023 г.№

МАРШРУТЫ

Патрулирования по территории гп. «Атамановское»

Маршрут №1: Администрация - Дом ребенка 2 (ул. Совхозная,2)

Маршрут №2: Администрация - пер. Осенний -  ЛЭП - далее вдоль по ЛЭП 

Маршрут №3: Администрация - ул. Заречная - Песчаный карьер - Каменка. 

Маршрут № 4: Администрация -  ул. Шоссейная -  Шаман -  в сторону свалки.



Пост№1: 

Пост №2: 

Пост №3: 

Пост №4: 

Пост №5:

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

городского поселения «Атамановское»
от «ЛЯ » (О 2. 2023 г.№ ЩЧ

Наблюдательные посты 

по территории гп. «Атамановское»

район скважины Шаман 

Атамановский дом интернат 

Дом ребенка

23 км трассы (полигон ТБО) 

район ЛЭП



Приложение № 3 
к постановлению администрации 

городского поселения «Атамановское»
от « 1&» Q L  2023 г.№ (’ХЧ

Перечень сил и средств привлекаемых к тушению пожара на территории гп.
«Атамановское»

1) Переносная пожарная мотопомпа (комп.).

2) Воздуходувка (1шт).

3) Лопата штыковая (Зшт).

4) Лопата совковая (Зшт).

5) Лом пожарный (1шт).

6) Ведро (2шт).

7) Энцефалитный костюм (Зшт).

8) Продукты питания на 5 суток.

9) Канистра на 20л. для питьевой воды (2шт).

10) Медицинская аптечка (1шт).

11) Легковой автомобиль (1шт).

12) Противопожарные ранцы 0шт)

Глава
городского поселения « Атамановское »


